

سوژه

پیکان در انتظار پاسخ تراکتوری‌ها



بعد از جدایی رضا اسدی و محمد عباس‌زاده از تراکتور، پاکو خمس درصدد اضافه کردن یک مهاجم خارجی به تیمش است. روز گذشته این باشگاه از عارف رستمی رونمایی کرد و حالا سرمربی سرخپوشان تبریزی در حال بررسی شرایط چند مهاجم خارجی است تا در نهایت یک بازیکن را برای تقویت خط حمله به تیمش اضافه کند. البته اگر تراکتور نتواند مهاجم جذب کند احتمالاً لیست بزرگسالان خود را با ۱۸ بازیکن خواهد بست و یک جای خالی نگه خواهد داشت. احتمال دارد که خمس در صورت جذب بازیکن موردنظرش حتی یک یا دو بازیکن را کنار بگذارد، ولی هنوز چیزی در این مورد قطعی نشده است. از طرفی باشگاه پیکان هم که تمایل به جذب حامد پاکدل دارد منتظر پاسخ نهایی باشگاه تراکتور در مورد جذب این مهاجم است. رسول خطیبی تمایل به جذب شاگرد سابق خودش دارد و بر همین اساس باشگاه پیکان در انتظار پاسخ تراکتور برای جذب پاکدل است.

حضور سرمربی در نشست خبری الزام نیست

صبح دیروز مقامات فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ نشست را با مدیران رسانه و روابط عمومی باشگاه‌های لیگ برتری داشتند. در بخشی از این نشست طولانی داود رفعتی افسر برگزاری مسابقات بر اساس قوانین بین‌المللی و داخلی آیین‌نامه مسابقات را تشریح کرد. رفعتی که از ناظران و مسئولان برگزاری باتجربه فوتبال است، در بخشی از صحبت‌های خود درباره قوانین رسانه‌ای مسابقات به موضوع حضور سرمربیان در نشست‌های خبری قبل و بعد از بازی پرداخت. موضوع حضور سرمربی در نشست‌های خبری همواره خربساز بوده و جنجالی شده است. در این خصوص سازمان لیگ بارها بابت اینکه سرمربیان به نشست خبری نرفتند و دستیاران خود را به نشست فرستادند اولتیماتوم دادند و حتی در مقاطعی جریمه‌های نقدی نیز در نظر گرفته شد. حالا اما در نشست دیروز مشخص شد که حضور سرمربی در نشست‌های خبری الزام نیست! داود رفعتی اعلام کرد در آیین‌نامه مسابقات آمده که سرمربی در صورت محرومیت نمی‌تواند به نشست خبری برود و در مواقع عادی نیز خود یا یکی از دستیارانش باید روبه‌روی خبرنگاران بنشینند. در این بخش مدیران رسانه از رفعتی سؤال کردند که با وجود الزام نبودن حضور سرمربی چرا سازمان لیگ اینقدر روی حضور سرمربیان اصرار دارد؟ پاسخ رفعتی این بود: «با هماهنگی سازمان لیگ موردی ندارد که سرمربی به نشست خبری نرود.» حال باید دید با توجه به اینکه مشخص شد حضور سرمربی در نشست خبری در آیین‌نامه رسانه‌ای فوتبال ایران الزام نیست، در لیگ بیست و سوم چه اتفاقاتی پیرامون برگزاری کنفرانس‌های مطبوعاتی رخ خواهد داد.



سؤال امروز، مثل سؤال چند سال پیش نامربوط است!

رسانه‌ای که تعطیل شد

گزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

نشست هم‌اندیشی مدیران روابط عمومی و مدیران رسانه هیأت‌های فوتبال و باشگاه‌های لیگ برتر برگزار شد و این بهانه کافی بود تا رئیس فدراسیون فوتبال حسابی از بحالت رسانه‌ها در بیاید و حرف‌هایی که انگار سال‌ها تلنبار شده بود به زبان بیاورد. مهدی تاج در این نشست می‌گوید: «اهمیت این جلسه خیلی زیاد است. گاهی مواقع رسانه‌ها سؤال‌های نامربوطی از سرمربیان می‌پرسند. نمی‌توان دهان رسانه‌ها را بست اما مدیران رسانه می‌توانند تذکر بدهند که سرمربی باید در مورد بازی صحبت کند. این چیزها در دنیای فوتبال بدیهی است. یا خود سرمربی سراغ مسائل غیربازی می‌رود یا از او سؤال می‌کنند که به

سمت حاشیه خواهد رفت.» قبل از اینکه بخواهم نقدی به صحبت‌های آقای تاج داشته باشم، با این صحبت‌های رئیس فدراسیون فوتبال، یاد صحبت‌های رئیس و مدیر رسانه ورزشی سال‌های گذشته برایم زنده شد. چند سال پیش با وجود اینکه هزینه‌های زندگی اینقدر سرسام‌آور نبود، اما همان موقع هم خبرنگاران برای تأمین زندگی‌شان همیشه مشکل داشتند و حقوق اندک خبرنگاری هیچ وقت آنها را تا سرماه نمی‌رساند. در مجموعه‌ای با چند نفر از دوستان خبرنگار مشغول کار بودیم و متأسفانه با همان سبک مدیریتی که الان در فوتبال می‌بینم، رسانه‌ای که در آن کار می‌کردیم، مدیریت می‌شد و قریب به ۴ ماه بود که حقوقی به هیچ کس پرداخت نشده بود، خلاصه بگویم، کارد به استخوان همه رسیده بود و دیگر کسی میلی به کار در رسانه مذکور نداشت.

یک روز بعد از مدت‌ها موش و گربه بازی، بالاخره مدیر رسانه به تحریریه آمد و با سؤالات متعدد و اعتراض خبرنگاران مواجه شد. دغدغه خبرنگاران زیاد بود، از وضعیت بد تحریریه و امکاناتی که وجود نداشت، از مزایایی که هیچ وقت پرداخت نمی‌شد و... اما همه حرف خبرنگاران این بود که چه زمانی حقوق ۴ ماه گذشته پرداخت می‌شود؟ این از همه مهم‌تر بود، اما مدیر رسانه در کمال آرامش در جواب خبرنگاران گفت چرا سؤالات نامربوط می‌پرسید؟ هر کسی نمی‌خواهد کار کند، برود! این حرف آخر مدیر بود و اتفاقاً عمر رسانه هم چندان طول نکشید و در حالی که حقوق عقب‌افتاده خبرنگاران هیچ وقت پرداخت نشد، رسانه هم با مدیریت عالی! همان مدیر برای همیشه تعطیل شد. حالا از نظر رئیس فدراسیون

فوتبال، باز هم خبرنگاران و رسانه سؤال نامربوط می‌پرسند، کاش آقای تاج دقیقاً مشخص می‌کرد که چه سؤالاتی نامربوط است؟ اینکه خبرنگار از سرمربی سؤال کند بازیکن گران‌قیمتی که به خدمت گرفت، چرا بازی نمی‌کند، نامربوط است؟ اینکه سؤال شود هزینه‌های که برای تیم شده، با نتایجش هیچ تناسبی ندارد، نامربوط است، آقای تاج سؤال خبرنگاران و رسانه‌ها از همین جنس است، اما دغدغه اصلی خبرنگاران و رسانه‌ها، شفاف‌سازی برای مردم و هواداران است و اگر این کار نامربوط است، به نظر شما فلسفه وجودی رسانه‌ها چیست؟ شما در نشست هم‌اندیشی، اندیشه‌ها را محکوم می‌کنید و بدون ذکر مصداقی همه را محکوم به پرسیدن سؤال نامربوط می‌کنید؟ بهتر نیست این رویه تغییر کند و به جای دیوار کوتاه خبرنگاران،

مسئولان نیم‌نگاهی هم به کارهای نامربوط در فوتبال داشته باشند. شاید این بیشتر به نفع فوتبال باشد. به طور حتم برای خاموش کردن، صداهایی که هم کوک ما نیستند، راه‌های بهتری هم هست، اما نمی‌توان هویت رسانه و خبرنگار را زیر سؤال برد. اینکه رسانه و خبرنگار سوال نکنند، با طبیعت آنها در تضاد است. حالا مربوط بودن و یا نامربوط بودنش را باید خود رسانه و خبرنگار تشخیص دهد. نه اینکه رئیس فدراسیون فوتبال، رسانه را متهم به پرسیدن سؤالات نامربوط کند. آن مدیر و آن رسانه رفت، اما آن خبرنگاران هنوز هم با عمل به وظیفه خود در این ورزش هستند و خواهند بود. امیدواریم همه مسئولان به گونه‌ای صحبت و عمل کنند، که نه رسانه‌ای تعطیل شود و نه خبرنگاری متهم به پرسیدن نامربوط شوند.

آقای تاج سؤال خبرنگاران و رسانه‌ها، اما دغدغه اصلی خبرنگاران و رسانه‌ها، شفاف‌سازی برای مردم و هواداران است و اگر این کار نامربوط است، به نظر شما فلسفه وجودی رسانه‌ها چیست؟

گزارش

نمای ورودی ورزشگاه نیز شکل‌تر شد

بهبود چند بُعدی نقش جهان برای لیگ ۲۳

مسئولان باشگاه سپاهان برای افزایش ظرفیت پارکینگ ماشین‌ها انجام شد و نام‌نگاری‌ها انجام شد و ۳۰ هزار متر زمین از اداره کل ورزش و جوانان در محوطه نقش جهان قرار گرفت. او با اشاره به امکانات سخت‌افزاری این ورزشگاه می‌گوید: «یک پارکینگ با ظرفیت هزار و ۱۰۰ دستگاه خودرو به پارکینگ اضافه کردیم، ورودی و خروجی این پارکینگ متفاوت است تا داخلی وجود نداشته باشد، همچنین جایگاه مخصوصی برای اتوبوس هواداران در

نظر گرفته شده است.» او می‌گوید درباره زیباسازی نقش جهان نیز اقداماتی انجام شده است: «نمای ورودی ورزشگاه نیز شکل‌تر شد، ارتباط خوبی با شهرداری منطقه ۷ گرفته‌ایم تا برای زیباسازی و استفاده راحت‌تر جاده پیاده‌روی سلامت ایجاد کنیم.» مدیر ورزشگاه نقش جهان در ادامه به خیابان‌های ورودی به ورزشگاه نقش جهان پرداخته که بویژه در بازی‌های مهم ترافیک شدیدی در آنها ایجاد می‌شود: «همچنین خیابان‌های ورودی به نقش جهان مورد بازسازی قرار گیرد و

چند خیابان دیگر اضافه شود تا رفت و آمد هواداران راحت‌تر شود؛ با استفاده از چمن مصنوعی و سنگریزه سفید سعی در زیباسازی ورزشگاه داشته‌ایم، به دلیل مشکلات آبی از ایجاد باغچه‌های طبیعی معذور هستیم.» او مدعی است که حتی آبخوری‌های ورزشگاه نقش جهان هم مورد بازسازی قرار گرفته است: «آبخوری‌های ورزشگاه نقش جهان تخریب شد تا آبخوری‌های بهتر با تعداد شیر بیشتر برای استفاده هواداران برای فصل جدید لیگ برتر آماده شود.»



علیرضا نقی‌زاده

کاپیتان جدید آلومینیوم

علیرضا نقی‌زاده هافبک میانی آلومینیوم اراک برای نخستین بار تجربه کاپیتانی در این تیم را مقابل باشگاه سابق خود به دست آورد. شاگردان مجتبی حسینی و ساکت الهامی در حالی یک رقابت دوستانه با یکدیگر انجام دادند که این بازی نزدیک بار و بدل شدن پنج گل همراه بود ولی در ابتدای آن، نقی‌زاده که سه فصل قبل در مس عضویت داشت، به‌عنوان کاپیتان ایرالکو در میانه زمین دیده شد.



امیرمهدی جانملکی

تعمیر قرارداد ملی‌پوش نساجی

امیرمهدی جانملکی قراردادش را به مدت دو فصل دیگر با نساجی تمدید کرد. جانملکی که فوتبالش را از تیم‌های پایه مقاومت و سایپا آغاز کرده، سابقه حضور در تراکتور، ملوان و سایپا را دارد و توانست با نساجی به لیگ برتر صعود کند. جانملکی در آخرین اردوی تیم ملی از سوی امیر قلعه‌نویی برای حضور در مینی‌کمپ دعوت شده بود اما در ادامه با پایان قراردادش بحث زیادی درباره جدایی‌اش از جمع نساجی مطرح شده بود.



روبرتو تورس

بمب نقل و انتقالات ایران آزاد شد!

روبرتو تورس هافبک سابق اوساسونا، که با حضور در فولاد خوزستان یکی از نقل و انتقالات جالب فوتبال ایران در فصل گذشته را رقم زده بود، سرانجام از این باشگاه اهوازی جدا شد. تورس به دلیل مشکلات شخصی نظیر عدم برخورداری اهواز از مدرسه‌ای به زبان اسپانیایی برای فرزندان این بازیکن، ترجیح داد تا راه فوتبالی خود را از فولاد جدا کند و در ادامه در باشگاه دیگری که احتمالاً استقلال است، مشغول بازی شود.